S. Maioli.) Vitam Odilo presbyter litteris mandauit; eandemque
retulit Surius in volumen 11 i. 2.

Quarto idus Maij.

In cœmiterio prætextati.) Sancti scilicet Prætextati presbyteri, via
Appia. De quo cœmiterio, & de sanctis martyribus, quorum corpo-
ra in eo sepulta sunt, supra scripsimus.

Beatissimorum Nerei, & Archillei.) Alias, Achillei, ut ex antiquis
subscriptionibus Cardinalium, qui ei titulo præfuerunt, diplomati
pontificio adscriptis, perspeximus. At Vsuardus, Beda, & plerique
omnes, litterar, r, Archillei nomen scribunt: Surius vero sine, r, vt nos
etiam scribendum censemus, subscriptionum veterum monumentis,
& omni ecclesiastice antiquitatis Romanæ vsu adducti. Porrò SS.
Nerei, & Achillei titulus, qui fasciolæ item nuncupatur, unus est ex
illis scilicet xxvi 11. certis: quibus presbyteri Cardinales præfici-
bantur. In subscriptionib[us] undecimus numeratur. Cœmiterium ve-
to 88. mart. Nerei, & Achillei, a Ioanne Paparestitum, via Ardea
ina fuit; secundo ab urbe lapide, ut alias natrauimus. Eorum gesta,
græce olim conscripta, Latine deinceps redditæ, in ijsque episcopiam
Eutychetis, Victorini, & Maronis inelusam, de eorum martyrio le-
gas licet apud Surium in tom. 3. In antiphonario, & libro sacramen-
torum scriptum simile est hoc die, SS. Nerei, Achillei, & Panatati.

NOTATIONES.

S.Pancratij mart.) In lectionario, qui S.Hieronymi Comes inscribitur, S.Pancratij tantum; in antiphonario, vt diximus, SS.Nerei, & Achillei, ac præterea S.Pancratij: cuius res animo cōstanti pro Christo gestas litteris mandarunt notarij S.R.E. Tu vide Surium, & Gregorium Turonensem cap.38.de gl.mart.In Basilica S.Pancratii aliquando Homelias habuit S.Gregorius, vt ex iis perspici licet. Titulus S.Pancratij, non est ex illis antiquis, sed nuper a Leone Decimo Pont.additus: at ecclesia Romæ perantiqua est.

S.Philippi.) Ex annalibus Siciliæ, & additionibus Molani.

S.Theodori Ep. Vt e tabulis græcis accepimus, ita reddidimus.

S.epiphanij Ep.) Salaminæ primum , deinde Constantiæ Episcopi, vt Suidæ placet. At S.Hieronymus Salaminam, eandem vrbē, quæ Constatia postea vocata sit, diuerso nomine appellatam putat. De eo Martinus Pont.Concilium 6. & 7. S.Hieronymus ep. 27. & scriptores hist.Trip.multis locis, & Metaphrastes, quæ tu lege apud Surium in tom.3. Fuit is' quinque linguarum vsu litterate peritus, πατριαλέττος propterea ab S.Hieronymo vocitatus est. Quod admirabili huic, sanctissimoque viro, culpæ datur, male scilicet de sacramentum imaginum cultu sensisse, id commentitium, falsum, neque ab eius lucubratione profectum, sed ab iconomaco, ex marginaria notatione in contextum relatum esse, Damascenus lib.1.contra imaginum oppugnatores ostendit, sanctumq. virum defendit cerissimis argumentis, vt itidem docte, ac pie Molanus facit lib. de cultu Im. capitul.4.

Tertio idus Maij.

Dedicatio S.Mariæ ad martyres.) Alias, Natale S.Mariæ, vt in antiquo libro Sacramentorum scriptum est. De quo festo die officium in antiphonario, & libro Sacramentario S.Gregorij legitur, sed Gregorianum non putatur, cum à Bonifacio 11/1.pont.primum institutum sit. Tu vero vide Rat.diu.off.& Sicardum, & Ioannem Belethum capitul.127.

Beati mart. Mutij presby. Alias, Mocij, sed passio, Mutij, habent codices, manu scripti, Vsuardus item, Ado, & plerique alij.

S.Seruatij Ep.) Ex Gr.Tur.lib.2.cap.4.5.& 6.hist.Fr.& lib. de gl.

con

NOTATIONES.

107

con c.7.2.ex sul. seu lib.2.sac.hist. ex Athanasio in Ap. ad Constantium: Vsuardo, ac Beda, qui pluribus scribit; ex Surio item, qui a Gr.Tur.accepit: & ex Indiculo denique Belgij. Est item eius vita. a recenti scriptore mandata litteris: quæ habet aliquid, quod in apocryphis censetur iudicio doctissimi viri, Ioannis Hessellij.

S.Alexandri martyris. Ex Horologio græco, & Metaphraste.

Inuentio corporis beatæ Catharinæ.) Ex M. S. cod. & Massæo Cam. in lib.x.chr.M. Anno a Chr.nat.ccccxlitt.

S.Hilarij Monachi.) Cuius vitam Paulus monachus, illius discipulus conscripsit. Tu vero vide Rub.lib.3.hist.Rau.

S.Natalis Ep.) Ex lib.M.S.de sanctis, eccl.Med.

S.Onesimi Ep.) Ex additionibus D.Molani.

Pridie idus Maij.

SS.Proti, & Hiacynthi. Ex Breuiario eccl. Nouemensis.

S.Marcelliani Ep.) Qui successit Peregrino Ep. 1. Demochares ex tabulis eccl. Antifiodorensis.

S.Bonifacij mart.) De cuius rebus, fortiter, præclareque gestis Metaphraastes, & Græci scribunt pluribus: & Latini item, Ado, Beda, Vsuardus.

Beatorum martt. Victoris, Quarti, & Isidori.) M.S.

SS.martt. Victoris, & Coronæ.) Vsuardus, sed fusius Beda, cum quo Metaphraastes consentit: tu vide Surium in tom.3.

S.Pontij Ep. & mart.) Hic sanè vero non ille ipse est; qui diaconus beatissimi Cypriani martyris vitam scripsit, sed plane aliis: quamvis non desint, qui eundem esse contendant. Illius res gestas Mombrinus exponit lib.2.de Sanctis.

In Chio insula.) Quæ inter Samum, & Lesbum, e conspectu Erythriatum posita, centum milliū passuum ambitu concluditur. Porro S.Paulus, profectio quinquies suscepta, per agratis Macedonice verbibus, nauigio Mitylenem vectus, inde Chium appulit.

S.Isidori mart.) Ex græcis monumentis hausimus, quibus res eius gestæ diuinitus, ad posteritatem proditæ, in Horologio die illius natali anniversario in ecclesia leguntur. De eo Vsuardus scribit postridie huius diei: & Gr.Tur. capitul.102. de gl. martt. & Su-

NOTATIONES.